УТВЕРЖДАЮ:

Проректор по учебной работе и обеспечению качества

образования

ГБОУ ИРО Краснодарского края // Л.Н. Терновая

«12» января 2022 г.

# ВЫПИСКА из протокола №1

заседания рабочей группы по вопросам реализации и сопровождения индивидуальных образовательных маршрутов педагогических работников Краснодарского края

Дата: 12.01.2022 г.

Место проведения: ГБОУ ИРО Краснодарского края (ул. Сормовская, д. 167, ауд. 201)

Время проведения:  $14^{00} - 15^{00}$ 

### Присутствовали:

Пирожкова О.Б. – первый проректор ГБОУ ИРО Краснодарского края, к.п.н.;

Шамалова О.И. – проректор по профессиональному развитию и национальным проектам ГБОУ ИРО Краснодарского края;

Забашта Е.Г. – исполняющий обязанности руководителя ЦНППМ ПР ГБОУ ИРО Краснодарского края;

Чувирова Н.П. – методист ЦНППМ ПР ГБОУ ИРО Краснодарского края; Осипова С.А. – методист ЦНППМ ПР ГБОУ ИРО Краснодарского края.

## ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Обсуждение анализа мониторинга реализации индивидуальных образовательных маршрутов (далее - ИОМ), разработанных в ЦНППМ ПР с учетом выявленных профессиональных дефицитов педагогических работников Краснодарского края.

#### СЛУШАЛИ:

Чувирову Н.П.: 1) обоснование значения проведенного мониторинга; 2) анализ результатов мониторинга (07.10.2021 - 25.10.2021);

Осипову С.А. 1) рекомендации по внесению изменений в ИОМ педагогических работников, чей уровень профессиональных компетенций не изменился после выполнения запланированных мероприятий.

С предложениями по корректировке ИОМ выступили Е.Г. Забашта, О.И. Шамалова и О.Б. Пирожкова.

#### постановили:

- 1. Оказать научно-методическое сопровождение педагогическим работникам, уровень профессиональных компетенций которых не изменился после выполнения мероприятий в рамках ИОМ, в части корректировки их ИОМ;
- 2. Провести консультационную работу C сотрудниками территориальных методических служб и педагогическими работниками в части корректировки и сопровождения ИОМ;
- 3. Взять на контроль реализацию скорректированных ИОМ педагогических работников, уровень профессиональных компетенций которых не изменился после выполнения ранее запланированных мероприятий.

Исполняющий обязанности руководителя ЦНППМ ПР ГБОУ ИРО Краснодарского края

to Bus-

Е.Г. Забашта